melaksanakan ibadah haji menjadi kriteria kesempurnaan seseorang dalam

melaksanakan rukun/ajaran Islam.

Ibadah haji diwajibkan sejak tahun 9 H/631 M ketika umat muslim

pertama kali beribadah haji. Dalam pelaksanaannya ibadah haji memerintahkan

kepada umat Islam yang mampu untuk memiliki rasa persaudaraan, jiwa

berjuang, melatih kesabaran, kerelaan berkorban, dan kepedulian yang tinggi

terhadap sesama hamba Allah Swt.

Islam, Ia merupakan seorang yang berjiwa besar dalam arti kata seorang yang

berhasil dalam hidupnya, dia seorang yang bijak dalam bidang ilmu pengetahuan,

tepat dalam memberikan suatu keputusan bagi suatu masalah atau peristiwa yang

dihadapi.

Imam Abu Hanifah, lengkapnya: Abu Hanifah Nu`man ibn Tsabit at-

Taimi (80-150 H=699-767 M) Lahir dan bermukim di Kufah. Pada zamannya

beliau terkenal sebagai seorang sarjana dan maha-guru yang luas ilmu

pengetahuannya terutama di bidang Hukum.71 Imam Abu Hanifah terkenal

sebagai seorang yang ahli dalam bidang ilmu fikih di negara Irak, dan beliau juga